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Læsevejledning – tilsynsrapportens indhold 

Socialtilsynet vurderer den generelle kvalitet af udvalgte dagtilbud, væresteder og aktivitets- og samværstilbud om-

fattet af den kontrakt, som Københavns Kommune og Socialtilsyn Hovedstaden har indgået. Vurderingen sker på 

baggrund af opstillede kriterier og temaer for tilbud omfattet af tilsynet 

Kvaliteten af dette tilbud er derfor blevet vurderet ud fra følgende temaer; 

• Uddannelse og beskæftigelse 

• Selvstændighed og relationer 

• Målgruppe, metoder og resultater 

• Sundhed og trivsel 

• Organisation og ledelse 

• Kompetencer 

• Fysiske rammer 

Hvert tema er konkretiseret i et antal kvalitetskriterier. Kriterierne er primært udtrykt som konkrete mål for indsatsen 

i tilbuddet.  

Vurderingen af tilbuddets kvalitet sker ud fra en samlet, faglig vurdering inden for rammerne af temaerne under 

hensyn til tilbuddets karakter og målgruppe.  

Vurderingen af kriteriernes opfyldelse er udtrykt i en score (talværdi) ud fra følgende skala: 

5. i meget høj grad opfyldt 
4. i høj grad opfyldt 
3. i middel grad opfyldt 
2. i lav grad opfyldt 
1. i meget lav grad opfyldt  

Derudover ledsages vurderingen af kriterierne af en tekst, hvor begrundelsen for scoren er angivet.  

 

Stamoplysninger om tilbuddet 

Tilbuddets navn Idrætsskolen for voksne med udviklingshandicap 

Hovedadresse Hvidkildevej 64, 2400 København NV 

Kontaktoplysninger Tlf.: +45 38 88 28 46 

E-mail: info@idraetsskolen.net 

Hjemmeside: https://idraetsskolen.net/ 

Tilbudsleder Mads Henriksen 

CVR-nummer 17 39 42 74 

Virksomhedstype/ejerforhold Selvejende undervisningstilbud efter SEL § 104. 

Pladser i alt 50 
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Målgruppebeskrivelse Idrætsskolen for voksne med udviklingshandicap er et undervisningstilbud til 

voksne udviklingshæmmede over 18 år. 

Ansatte i alt 9,57 årsværk, fordelt på 11 ansatte (jf. fremsendt skema), samt 5 ikke fastansatte 
medarbejdere tilknyttet.  

 

Øvrige oplysninger om tilbuddet 

Værdigrundlag Idrætsskolens formål er gennem daglig undervisning i idræt og bevægelse, at til-

byde voksne personer med udviklingshandicap mulighed for personlig udvikling 

indenfor 4 kerneområder: Det fysiske, psykiske, sociale og idrætskulturelle.  

Grundidéen er, at den personlige udvikling skal øge den enkeltes livsduelighed. 

Det vil sige styrke den enkeltes indflydelse på eget liv, og forbedre mulighederne 

for at agere i og i forhold til det omgivende samfund. 

Idrætsskolens grundsyn er defineret af en optimistisk holdning til det enkelte men-
neskes udviklingspotentiale og en tro på livslang læring for alle. Vi opfatter men-
nesket som et unikt, handlende jeg, der påvirker og påvirkes af omgivelserne. Vi 
mener, at de mellemmenneskelige relationer er af afgørende betydning for det en-
kelte menneske og dets udvikling. Som følge af vores grundsyn, stiller vi tydeligt 
og tålmodigt krav til den enkelte elev og viser, at vi tror og forventer, at eleven kan 
indfri dem – enten nu eller med tiden.  

Vi har en forventning om, at alle elever tager ansvar for, at bidrage aktivt til det 

positive fællesskab, som skabes både i og omkring idrætsundervisningen, og som 

er afgørende for alles trivsel, læring og forandring. Det er centralt og naturligt for 

os, at mødet mellem mennesker præges af dialog og værdighed samt gensidig 

respekt, ligeværdighed, rummelighed og tillid.  (jf. tilbuddets hjemmeside 

d.7.11.2025).  

Faglig metode og tilgang I efterlevelsen af vores grundidé er vi inspireret af Empowerment-tanken, hvor der 
stræbes efter, at den enkelte elev øger sine egne ressourcer, styrker sit selvbil-
lede og opbygger evner til i højere grad at kunne handle på egne vegne. Herved 
øges elevens samlede livsduelighed. (jf. tilbuddets hjemmeside d.7.11.2025). 

Tilgange: Inklusionspædagogisk tilgang, Anerkendende tilgang, Empowerment-
tilgang 

Metoder: Motiverende samtale (MI), Tegn til Tale (TTT), Tilpasset Idræt og Bevæ-
gelse (TIB), Dialogmetoden, Professionspersonlig tilgang (jf. oplysninger fra Til-
budsportalen d.7.11.2025) 

Andet De fleste elever går her et skoleår. Det er også muligt at gå her mere end et år. 
Undervisningen foregår mandag til fredag, fra kl. 9 til 14. 

 

Fakta om tilsynets gennemførelse 

Tilsynet er gennemført 12.november 2025 
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Faktuel høring 1. december 2025 

Dato for endelig rapport 1.december 2025 

 

Materiale og interviews benyttet til vurdering af kvaliteten i tilbuddet 

Dokumenter Oversigt over medarbejdere 

CV ny leder 

Kompetenceudviklingsplan 

Elevplaner på 4 elever.  

Oversigt over Idrætsskolens struktur, materialer og planer for målopstillling, -ar-
bejde og -evaluering. 

Oversigt over bestyrelse. 

Elev oversigt. 

Oversigt over kompetenceplaner, gennemstrømning. 

Oversigt over voldsomme hændelser / magtanvendelser det seneste år.  

Kompetenceplan for ledelse. 

Oversigt over kompetenceudvikling.  

Hjemmeside 

Trivselsundersøgelse 

Tilbudsportalen 

Tidligere tilsynsrapport 

Eftersendt magasin om skolen.  

Partshøringssvar modtaget 1.12.25 

Observation Observation af morgen møde - medarbejdere. 

Observationer under fremvisning af fysiske rammer. 

Observation af morgenmøde - elever. 

Observationer under aktiviteter udenfor skolen samlet og indenfor på tre forskel-
lige aktiviteter. Zumba, Massage og Power og styrke. 

 

Interview og samtale Refleksionsinterview med to medarbejdere og fire elever. 

Interview med to medarbejdere. 

interview ledelse. 

Kort og foreløbig tilbagemelding på tilsynet, til medarbejdere og ledelse 

Uformelle samtaler med medarbejdere og elever igennem hele tilsynsbesøget. 
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Samlet vurdering af kvaliteten i tilbuddet 

Kvalitetsvurdering 

Socialtilsynets samlede vurdering er, at tilbuddet har den fornødne kvalitet. 

Tilbuddet understøtter paratheden og mulighederne for skole, uddannelse og/eller beskæftigelse for eleverne i til-
buddet. 

Tilbuddet støtter eleverne i at indgå i sociale fællesskaber og leve et så selvstændigt liv som muligt. 

Tilbuddet har et særligt fokus på idræt og fysisk udfoldelse med fokus på at styrke elevernes fysiske og mentale 
sundhed, trivsel og udvikling. Tilbuddet arbejder ud fra elevernes individuelle potentiale, og der udarbejdes elevpla-
ner, som følges op løbende i samarbejde med eleverne. 

Tilbuddet anvender faglige tilgange og metoder, som er relevante i forhold til målgruppen. 

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddet understøtter elevernes udvikling af selvstændighed og selvhjulpenhed og arbej-
der med fysiske-, psykiske-, sociale- og idrætskulturelle fokuspunkter. Det vurderes, at tilbuddet har en stærk 
idrætsfaglig viden og kultur, som styrker elevernes kompetencer, trivsel og udvikling. 

Tilbuddet er en engageret aktør i det omgivende samfund. Udover at den enkelte elev udvikler sig, er der også høj 
grad af samarbejde på og udenfor tilbuddet. Tilbuddet bliver en bidragende part i forhold til at øge viden om tilpas-
set idræt og elever med udviklingshandicap. 

Tilbuddet har en hensigtsmæssig organisering og en ansvarlig og kompetent ledelse, der driver tilbuddet fagligt for-
svarligt. 

Medarbejderne har de nødvendige faglige, personlige og relationelle kompetencer og tilbydes løbende relevant 
kompetenceudvikling samt ekstern supervision fra 2026. 

Der har været vandskade i Grøndal MultiCenter, hvilket påvirker tilbuddet, da der er en længerevarende renove-
ringsproces i gang. Det påvirker ikke elevernes trivsel, men skaber lyd- og pladsudfordringer. 

 

Særlige forhold eller udviklingspunkter 
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Uddannelse og beskæftigelse 

Et centralt mål med den sociale indsats er, at borgerne i videst muligt omfang inkluderes i samfundslivet. Skole, 
uddannelse og beskæftigelse er et væsentligt aspekt heri. Det er derfor væsentligt, at tilbuddet med udgangspunkt i 
de mål, der er for de enkelte borgere og under hensyn til borgernes behov og forudsætninger stimulerer borgernes 
udvikling og læring ned henblik på at understøtte paratheden og mulighederne for skole, uddannelse og/eller be-
skæftigelse for borgerne, herunder at tilbuddet i forhold til børn og unge understøtter, at de får en god skolegang 
socialt og fagligt. 

Vurdering af tema 

Kvalitetsvurdering 

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddet har en pædagogisk indsats, der understøtter elevernes motivation, parathed og 

læring med henblik på at fremme deres fulde potentiale i forhold til uddannelse og beskæftigelse og inkludere dem i 

samfundet. 

 

Begrundelse 

Tilbuddets formål er at støtte og udvikle eleverne igennem Idræt. Tilbuddet understøtter elevernes udvikling og pa-
rathed i forhold til uddannelse og beskæftigelse/ eller aktivitetstilbud. Det sker igennem aktiviteter og individuelle 
delmål.   

Tilbuddet har fokus på dels at understøtte elevernes potentiale samt at der er meningsgivende og udviklende ind-
hold i hverdagen. Der er stor interaktion med det omgivende samfund, både for den enkelte elev, den samlede 
elevgruppe og det samlede tilbud. Der sker videns udveksling til og fra det omgivende samfund. Inklusion sker både 
som besøg på tilbuddet, og besøg i det omgivende samfundsliv.  

Udviklingspunkter 

 

Kriterium 1 

Tilbuddet støtter borgerne i at udnytte deres fulde potentiale i forhold til skolegang, uddannelse og beskæftigelse. 

Score 5 

Vurdering af kriterium 1 

Kriteriet er i meget høj grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende forhold i vurderingen af kriteriet:  

De fremsendte elevplaner afspejler at tilbuddet arbejdet aktivt med understøttelse af eleverne, så deres fulde poten-

tiale kommer i spil. Det samme oplyser medarbejdere og ledelse under interview. Igennem idræt som ramme, arbej-

der tilbuddet med at øge elevernes kompetencer, og livsduelighed.  Elever nævner selv forskellige områder, hvor 

deres potentiale øges og der er udvikling. Det kan være transport, færdigheder, selvstændighed, motivation til at 

være handlende / aktiv. 
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Tilbuddet har flere assistenter ansat, som er tidligere elever, eller andre hvor det er relevant. Det er elever der har 

oparbejdet kompetencer, der gør det muligt de arbejder som peer medarbejdere. De fungerer som praktisk støtte til 

medarbejdere, og spejling for elever. Der ses mange observationer på tilsynsbesøget som afspejler deres menings-

givende indsats.  

Kriterium 2 

Tilbuddet samarbejder med relevante eksterne aktører med henblik på at understøtte, at målene for borgernes 
skole, uddannelse og/eller beskæftigelse opnås. 

Score 5 

Vurdering af kriterium 2 

Kriteriet er i meget høj grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende forhold i vurderingen af kriteriet:  

Tilbuddet samarbejder på flere niveauer. Fra den enkelte elev til et større perspektiv.  I forhold til den enkelte elev 

kan det være pårørende, bosteder, sagsbehandlere, transport mv.  

Udover den enkelte elev samarbejdes der med det omgivende samfund, som både giver tilbuddet ny viden og mu-

ligheder. Samtidigt bidrager tilbuddet til viden i det omgivende samfund.   

Der er kommet ny leder i 2025 og der er fokus på at sikre udviklingen af tilbuddet. Der er stort samarbejde med for-

skellige aktører. Fx.  Med livreddere, pædagogisk universitet, folkeskoler, lignede projekter i andre lande eller forsk-

ning, idrætsskoler mv.  I fremsendt blad ses mange forskellige typer af samarbejde.  

 

 

Selvstændighed og relationer 

Et mål med den sociale indsats er at understøtte, at borgerne i så høj grad som muligt indgår i sociale relationer og 

lever et selvstændigt liv i overensstemmelse med egne ønsker og behov. Et væsentligt led heri er, at tilbuddet med-

virker til, at borgerne opnår de sociale kompetencer, som deltagelse i aktiviteter og sociale relationer. Det er væ-

sentligt, at tilbuddets indsats og aktiviteter er rettet imod dette mål, og at det afspejles i aktiviteter på tilbuddet, i per-

sonalets adfærd, i de metoder, der anvendes og at det afspejles i tilbuddets åbenhed mod og involvering i og af det 

omkringliggende lokal- og civilsamfund. 

Vurdering af tema 

Kvalitetsvurdering 

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddets pædagogiske støtte understøtter, at eleverne i så høj grad som muligt kan 

indgå i sociale relationer og derved opnå et selvstændigt liv i overensstemmelse med egne ønsker og behov. 

 

Begrundelse 

Tilbuddet arbejder med en motiverende tilgang og en tro på at alle elever har potentiale og kan udvikle sig indenfor 

sociale kompetencer samt i forhold til selvstændighed.  



 

 

8 

 

Tilbuddet arbejder med relevante indsatser som understøtter sociale fællesskaber og udvikler elevernes evne til at 

indgå, bevare samt etablere venskaber.  

Tilbuddet understøtter elevernes udvikling af kompetencer og selvstændighed.  

Tilbuddet understøtter, at eleverne i meget høj grad deltager i aktiviteter i det omgivendes samfund og at der etab-

leres netværk til det omgivende samfund, eller via besøg på tilbuddet.  

Udviklingspunkter 

 

Kriterium 1 

Tilbuddet styrker borgernes sociale kompetencer, selvstændighed og selvhjulpenhed. 

Score 5 

Vurdering af kriterium 1 

Kriteriet er i meget høj grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende forhold i vurderingen af kriteriet:  

Eleverne giver udtryk for hvor meget de har lært af at gå på skolen. Både under interview men også under observa-

tioner og rundvisning. Det er både i forhold til sociale kompetencer, men også selvstændighed. Det kan være alt fra 

transport, aktivitet, deltagelse i ture, og venskaber. Det kan også være at fastholde færdigheder fx at fortsætte med 

at være selvtransporterende.  Der er også observationer under morgenmøde, og aktiviteter, som understøtter ele-

vernes udsagn.  

Medarbejderne og ledelse oplyser at der er en ny proces i gang i forhold til at eleverne inddrages mere struktureret i 

opgaver, fx feje, tørre borde af, sætte stole op mv. Dette tiltag har en positiv effekt i forhold til at styrke elevernes 

selvstændighed. Det er et kontinuerligt fokus på at øge elevernes empowerment.  

Elevernes individuelle mål og udvikling ses under psykisk og sociale fokuspunkter i deres elevplaner.  Der er mod-
taget fire som alle afspejler den enkelte elevs mentale trivsel, og sociale udvikling. Herunder kan det også være 
færdigheder i forhold til selvstændighed og ADL færdigheder.  

Kriterium 2 

Tilbuddets indsatser understøtter og styrker borgerne i at etablere og opretholde netværk og i at deltage i sociale 

aktiviteter i det omgivende samfund 

Score 5 

Vurdering af kriterium 2 

Kriteriet er i meget høj grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende forhold i vurderingen af kriteriet:  
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Indsatser afspejler om der er tale om en ny elev, noget der skal tilpasses eller omhandler gruppen. Fx oplyser med-

arbejdere og elever under interview, at skolen er meget opmærksom på eleverne, når de starter på skolen, så ele-

verne føler sig velkomne. De laver individuelle aftaler, der tager hensyn til den enkelte elevs ressourcer og formåen, 

hvilket betyder at de kommer afsted, bliver aktive, bliver en del af fællesskabet.  Netværk og venskaber er tit en del 

af grunden til eleverne ønsker at gå på skolen.  

Der tages ligeledes hensyn til gruppen og sammensætningen af eleverne i både aktiviteter, men også ved indskriv-

ningen.  

Der er mange aktiviteter ud af huset, fx en tur til Gerlev idrætsskole og samarbejde med teater Møn. Det kan også 

være i sportsdage, tur, besøg på tilbuddet. Mv. Hvis eleverne gerne vil ses udenfor skolen, men har behov for 

støtte, er det noget tilbuddet forsøger at støtte med. En del af eleverne oplyser at de har fået gode venner på tilbud-

det.  

 

 

Målgruppe, metoder og resultater 

Det er afgørende for kvaliteten i tilbuddet, at der er et klart formål med indsatsen, og at tilbuddets metode medvirker 

til at sikre borgernes trivsel og resulterer i den ønskede udvikling for borgerne. Det er derfor væsentligt, at tilbuddet 

kan redegøre for dets målsætning, målgruppe(r) og metoder. Herunder er det vigtigt, at tilbuddet kan redegøre for, 

hvordan og i hvilken grad de valgte metoder bidrager til opnåelse af de mål, som i samarbejde med borgerne er sat 

for de enkelte borgeres udvikling og trivsel. Endvidere er det afgørende for kvaliteten, at tilbuddet arbejder med re-

sultatdokumentation og kan sandsynliggøre, at deres indsats opnår en forventet og positiv effekt. 

Vurdering af tema 

Kvalitetsvurdering 

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddet har et klart formål med indsatsen. Socialtilsynet vurderer også, at tilbuddet kan 

redegøre for dets målgrupper i forhold til målsætninger, metoder og resultater, herunder arbejder med resultatdoku-

mentation. 

Begrundelse 

Tilbuddet har et klart formål med indsatsen. Tilbuddet er et undervisningstilbud til voksne med udviklingshandicap. 
Tilbuddets metoder og tilgange, samt fagfaglige tilgange afspejler kerneydelsen som Idrætsskole.  

Tilbuddets hverdag er tilrettelagt som et skoleår, med forskellige fokusområder igennem året. Der se relevant doku-
mentation af elevernes mål og udvikling.  

Tilbuddet arbejder systematisk i undervisningsregi med at skabe rammer, forudsigelighed og ikke mindst fokus på 
elevernes ressourcer, trivsel og udvikling.   

Udviklingspunkter 

 

Kriterium 1 

Tilbuddet anvender faglige tilgange og metoder, der er relevante i forhold til tilbuddets målgruppe og formål. 
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Score 5  

Vurdering af kriterium 1 

Kriteriet er i meget høj grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende forhold i vurderingen af kriteriet:  

Tilbuddet er et undervisningstilbud til voksne med udviklingshandicap, godkendt som et aktivitets- og samværstil-
bud jf. serviceloven § 104. 

Grundlæggende tager tilbuddet udgangspunkt i tilpasset idræt og bevægelse for mennesker med udviklingshandi-
cap. Gennem aktiviteter anvender tilbuddet følgende faglige tilgange: inklusionspædagogisk tilgang, anerkendende 
tilgang og empowerment-tilgang. 

Derudover benyttes følgende metoder: Motiverende samtale (MI), Tegn-til-Tale (TTT), Tilpasset Idræt og Bevæ-
gelse (TIB), anerkendende tilgang, dialogmetoden og professionspersonlig tilgang. 

Tilbuddet er et undervisningsmiljø, og der benyttes mange faglige metoder for at sikre den rette tilgang i aktiviteter 
og undervisning. Det samme gælder de metodiske overvejelser i forhold til den daglige struktur, som danner ram-
men om undervisning og fællesskaber. Tilbuddet benytter idræt, massage, ro, sang, fællesskaber, opgaver, bevæ-
gelse mv. som rammer for undervisningen. 

Et andet vigtigt pædagogisk rum på tilbuddet er friluftsliv. Eleverne introduceres til at færdes i naturen gennem 
mange forskellige aktiviteter, fx vandaktiviteter, vinterliv, vandring, krop og natur mv. 

Tilbuddet inddrager idræts- og trivselsassistenter i undervisningen. Der er pt. ansat fire, som fungerer som peer-
medarbejdere. Alle fire fungerer som rollemodeller og motiverer skolens elever. 

Tilbuddet er i en kulturforandringsproces, hvor eleverne i endnu højere grad vil blive inddraget i tilbuddets samlede 
opgaver. 

Kriterium 2 

Tilbuddet opnår positive resultater for borgerne i forhold til tilbuddets formål 

Score 5 

Vurdering af kriterium 2 

Kriteriet er i meget høj grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende forhold i vurderingen af kriteriet:  

I det fremsendte blad fremgår det, hvordan tilbuddet opnår positive resultater. Dette understøttes af udsagn fra ele-
ver, medarbejdere og ledelsen. Resultaterne er på forskellige livsområder, såsom selvstændighed, livsmestring, 
venskaber, viden om kroppen mv. 

De positive resultater er ligeledes dokumenteret i de fremsendte elevplaner. De omfatter mål og opfølgning, og det 

afspejles i et visuelt barometer, som tilbuddet har igangsat med henblik på øget inddragelse og at skabe begribelig-

hed for eleverne. Dette var ved seneste tilsyn i 2023 et nyt tiltag. De fremsendte materialer fremstår meget rele-

vante og opdaterede i forhold til tilbuddets formål, elevernes målsætninger og opfølgning 

 



 

 

11 

 

 

Sundhed og trivsel 

Det er afgørende for kvaliteten, at tilbuddet understøtter borgernes fysiske og mentale sundhed og trivsel. Det er 
herunder vigtigt, at tilbuddets viden og indsats i forhold til borgernes sundhed og trivsel modsvarer målgruppens 
behov. Det kan for eksempel være i forhold til kost, motion, rygning og uhensigtsmæssig brug af rusmidler. Det er 
endvidere vigtigt, at tilbuddet respekterer borgernes værdighed, autonomi og integritet og herunder sikrer borgernes 
medinddragelse samt selv- og medbestemmelse vedrørende beslutninger om dem selv samt hverdagen i tilbuddet. 

Et væsentligt led heri er, at tilbuddet i sin pædagogiske indsats har fokus på at forebygge magtanvendelser, herun-
der dokumenterer og anvender viden fra eventuelle magtanvendelser til løbende læring og forbedring af indsatsen. 

Desuden er det væsentligt, at tilbuddet forebygger vold og overgreb. Herunder er det vigtigt, at tilbuddets medarbej-

dere både har relevant faglig viden om forebyggelse af vold og overgreb set i forhold til tilbuddets målgruppe, og at 

de kan handle hensigtsmæssigt ved bekymring, mistanke eller viden om overgreb. 

Vurdering af tema 

Kvalitetsvurdering 

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddet understøtter elevernes fysiske og mentale sundhed og trivsel, og at tilbuddets 

indsatser modsvarer målgruppens behov. 

Begrundelse 

Tilbuddet understøtter elevernes mentale sundhed og trivsel gennem fællesskaber og idræt. Kroppen og idræt dan-
ner rammer for udvikling. 

Eleverne inddrages i hverdagen, og der er medindflydelse på individuelt niveau og gruppeniveau. Tilbuddet arbej-
der med empowerment og ejerskab. 

Eleverne trives i meget høj grad, og det tilskrives tilbuddets fokus på kroppen og idræt som ramme for udvikling. 
Elevernes trivsel øges ved at gå på tilbuddet, og den øgede trivsel påvirker resten af elevernes hverdag. Eleverne 
tilegner sig færdigheder, som skaber øget livsmestring gennem en tilpas doseret pædagogisk indsats og undervis-
ning. 

Udviklingspunkter 

 

Kriterium 1 

Tilbuddet understøtter borgernes medinddragelse og indflydelse i tilbuddet. 

Score 5 

Vurdering af kriterium 1 

Kriteriet er i meget høj grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende forhold i vurderingen af kriteriet:  
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Eleverne giver udtryk for, at man bliver inddraget og har medindflydelse på sin hverdag. Den nye leder har fokus på 
at øge elevernes empowerment og understøtter dette gennem forskellige tiltag, fx gennem praktiske opgaver og 
medvirken i tilrettelæggelsen af aktiviteter. 

I de fremsendte planer, bladet og i udsagn fra medarbejdere er det tydeligt, hvordan eleverne inddrages. Det ses 

ligeledes i observationer fra deltagelse i aktiviteter, valg af dagens opgaver mv. Det blev også observeret i samspil 

med medarbejdere under interview med elever og medarbejdere sammen. 

Kriterium 2 

Borgerne oplever sig anerkendt og respekteret, og de trives i tilbuddet. 

Score 5 

Bedømmelse af kriterium 2 

Kriteriet er i meget høj grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende forhold i vurderingen af kriteriet:  

Elever fortæller under interview og igennem rundvisning på tilbuddet, hvor glade de er for at være der. Det oplyses 
ligeledes af ledelsen og medarbejderne. I det fremsendte blad er der også oplysninger fra eksterne aktører og pårø-
rende. Elevernes trivsel rækker langt ud over tilbuddets rammer, fordi bevægelse og idræt skaber så meget positivt 
for eleverne. Det samme gælder tidligere elever, der nu arbejder på tilbuddet som idræts- og trivselsassistenter. 

Kriterium 3 

Tilbuddet har i sin pædagogiske indsats fokus på forhold, der har betydning for borgernes fysiske og mentale sund-

hed. 

Score 5 

Vurdering af kriterium 3 

Kriteriet er i meget høj grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende forhold i vurderingen af kriteriet:  

Tilbuddets kerneydelser har fokus på at understøtte elevernes fysiske og mentale sundhed. Tilbuddet tilpasser sine 

indsatser til den enkelte elev og sikrer opdatering af viden, så den afspejler elevernes behov.  

Historisk set er tilbuddet gået fra at have fokus på idræt som aktivitet, med mål som at løbe hurtigere eller sparke 

bolden – hvordan man deltager i idræt? Det er ikke længere så relevant. Nu handler det om, hvordan eleverne un-

derstøttes i trivsel, udvikling, vækst, styrke, empowerment og fysiske sundhed, jf. oplysninger fra ledelsen. 

 

Medarbejdere og elever oplyser det samme som ledelsen: Igennem bevægelse, idræt og fællesskaber styrkes den 

mentale sundhed og trivsel. 
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Kriterium 4 

Tilbuddet forebygger og håndterer magtanvendelser, nødværgehandlinger og utilsigtede hændelser samt dokumen-

terer og følger op på sådanne episoder med henblik på løbende læring og forbedring af indsatsen. 

Score 5 

Vurdering af kriterium 4 

Kriteriet er i meget høj grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende forhold i vurderingen af kriteriet:  

Tilbuddet har fremsendt materiale hvor det fremgår at i januar måned modtog den samlede personalegruppe kursus 
i ”Magtanvendelse, voksne” - ny lovgivning – regler og dilemmaer (Lov 2024-06-11 nr. 680). Der har ikke været 
magtanvendelser på tilbuddet de seneste 12 måneder.  

Kriterium 5 

Tilbuddets viden og pædagogiske indsatser understøtter, at der ikke forekommer fysiske eller psykiske overgreb i 

tilbuddet. 

Score 4 

Vurdering af kriterium 5 

Kriteriet er i høj grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende forhold i vurderingen af kriteriet: 

Tilbuddet har fremsendt materiale, hvor det fremgår, at der har været en periode med udfordringer grundet en kon-
kret elev. Det fremgår, hvordan det er håndteret, og det har primært været rettet mod medarbejdere. Det beskrives 
som primært verbale udfald. Indsatsen vurderes som relevant. 

Tilbuddets ledelse og medarbejdere oplyser, at der generelt er meget fokus på visitationsprocessen for at sikre, at 
det er de rette elever, der tilbydes et skoleår. 

Generelt oplyser eleverne, at de oplever, der er god stemning på tilbuddet, og at de føler sig godt tilpas blandt de 
andre elever. 

Socialtilsynet har lagt negativ vægt på følgende forhold i vurderingen af kriteriet: 

Der har været en kort periode med episoder, som har været utrygge for medarbejdere og elever. 

 

 

Organisation og ledelse 

Det er en væsentlig forudsætning for kvaliteten i tilbuddet, at der er en organisering fra en kompetent og ansvarlig 

ledelse. En ledelse, der driver tilbuddet fagligt og økonomisk forsvarligt, og som både sætter rammerne for tilbud-

dets strategiske udvikling og varetager den daglige ledelse. 
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Vurdering af tema 

Kvalitetsvurdering 

Socialtilsynet vurderer, tilbuddet har en hensigtsmæssig organisering og en kompetent, ansvarlig ledelse, der kan 

drive et fagligt integreret tilbud. 

 

Begrundelse 

Tilbuddets ledelse har relevante faglige kompetencer, erfaring med målgruppen samt ledelseserfaring. Tilbuddet er 
organiseret hensigtsmæssigt.  

Tilbuddets ledelse sikrer en faglig forsvarlig drift af tilbuddet og kan beskrive rammerne for tilbuddets strategiske 
udvikling, herunder plan for kompetenceudvikling samt rekruttering og fastholdelse af fagligt kompetente medarbej-
dere.  

Tilbuddets brug af ikkefastansatte medarbejdere er hensigtsmæssig i forhold til at sikre, at tilbuddet er i stand til at 
tilrettelægge og udøve en systematisk pædagogisk indsats. Medarbejderne sikres supervision fra 2026 og mulighed 
for faglig sparring. 

Tilbuddet har lavt sygefravær og lav gennemstrømning. 

Udviklingspunkter 

 

Kriterium 1 

Tilbuddets ledelse har relevante og faglige kompetencer i forhold til at lede tilbuddet. 

Score 5 

Bedømmelse af kriterium 1 

Kriteriet er i meget høj grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende forhold i vurderingen af kriteriet:  

Der er sket et skift i ledelsen: Den tidligere leder er stoppet, og i stedet er souschefen blevet leder af tilbuddet. En af 
tilbuddets undervisere er blevet souschef. 

Ledelsen består af en forstander samt en souschef. Ledelsen har organiseret sig således, at forstanderen varetager 
personaleledelse, økonomi, strategiske ledelse, den pædagogiske ledelse og er skolens ansigt udadtil.  Sousche-
fen har det idrætsfaglige ansvar og fungerer som bindeled mellem undervisere og ledelse. I fællesskab er de an-
svarlige for samarbejdet med den bredde vifte af eksterne aktører og samarbejdspartnere  

Lederen har en fagrelevant uddannelse samt baggrund og erfaring inden for både målgruppen og ledelsesfaget. På 
sigt vil lederen tage en formel lederuddannelse. 

Medarbejderne oplever det som et positivt skifte med en opkvalificering af tilbuddet. De oplever øget tillid, og sam-
arbejdet med ledelsen beskrives som positivt. 

Tilbuddets ledelse har fokus på udvikling af tilbuddet, så det fremtidssikres og bidrager til viden om udviklingshæm-

mede og idræt. 
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Kriterium 2 

Tilbuddet benytter sig af ekstern faglig supervision, og ledelsen sikrer opdateret viden og uddannelse til medarbej-

derne i forhold til målgruppen og tilbuddets metoder. 

Score 4 

Vurdering af kriterium 2 

Kriteriet er i høj grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende forhold i vurderingen af kriteriet:  

Tilbuddet har planlagt supervision i februar. Tilbuddet har vundet et udbud, hvor der som følge heraf var krav om en 
række kurser. Dette har i en periode afløst supervision, jf. oplysninger fra ledelsen. 

Ledelsen og medarbejderne oplyser, at der er gode muligheder for faglig sparring, både internt og med ledelsen. 
Desuden er der muligheder for forskellige sparringer med eksterne specialister og andre fagrelevante aktører. 

Lederen har brugt bestyrelsen til sparring samt andre ledere i eget netværk. 

Socialtilsynet har lagt negativ vægt på følgende forhold i vurderingen af kriteriet: 

Der har været en periode, hvor tilbuddet ikke har haft supervision. 

Kriterium 3 

Borgerne har i forhold til deres behov tilstrækkelig kontakt til personale i relation til tilbuddets formål. 

Score 5 

Vurdering af kriterium 3 

Kriteriet er i meget høj grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende forhold i vurderingen af kriteriet:  

Medarbejderne har relevante kompetencer, viden og erfaring med målgruppen. Medarbejderne har forskellige kom-
petencer, hvilket afspejler tilbuddets formål og målgruppe. 

Ifølge Tilbudsportalen er normeringen i tilbuddet 7,36 timer på SEL pr. plads pr. uge, hvilket ifølge oplysningerne er 
tilstrækkeligt til at imødekomme elevernes forskelligartede behov. En stor del af aktiviteterne er fælles eller foregår 
på mindre hold. Derudover støttes den enkelte elev relevant. 

Det fremgår af den fremsendte oversigt, at der er 11 faste medarbejdere, hvoraf én er leder og én er souschef. 
Souschefen indgår som underviser. Der er fire idræts- og trivselsassistenter samt fire ikke-fastansatte medarbej-
dere. 

Alle medarbejdere har relevant baggrund. 
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Kriterium 4 

Personalegennemstrømningen og sygefraværet på tilbuddet er ikke på højere niveau end sammenlignelige arbejds-

pladser. 

Score 5 

Vurdering af kriterium 4 

Kriteriet er i meget høj grad opfyldt. 

 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende forhold i vurderingen af kriteriet: 

Jf. fremsendte oplysninger vedr. gennemstrømning og sygefravær for perioden 1. okt. 2024 – 30. sept. 2025 

Antal fratrådte medarbejdere to medarbejdere. Personalegennemstrømning i perioden er 16,7%. 

Antal sygedag samlet 86 dage. Gennemsnitligt sygefravær pr. medarbejder er 7,15 dage pr. medarbejder. 

Sygefraværet og gennemstrømning har over en årrække været lavt. Det er ikke højere end på sammenlignelige 

arbejdspladser.   

Oplysningerne i forbindelse med tilsynet har ikke indikeret udfordringer i forbindelse med sygefravær eller gennem-
strømning. 

 

 

Kompetencer 

Det er afgørende for kvaliteten i tilbuddet, at tilbuddets medarbejdere har de rette kompetencer, og det vil sige ud-
dannelse, erfaring eller viden, der er nødvendige i forhold til tilbuddets målsætninger og målgruppe, de metoder 
tilbuddet anvender samt borgernes aktuelle behov.  

Udover tilbuddets aktuelle kompetenceniveau er det vigtigt, at tilbuddet har et strategisk fokus på, hvordan de nød-
vendige kompetencer sikres på såvel kort som langt sigt, samt hvordan eventuelle specialistkompetencer kan tilve-
jebringes. Det er et vigtigt aspekt af kvaliteten af et tilbud, at medarbejderne på en etisk måde forholder sig til og 
handler i forhold til borgerne. Herunder at medarbejderne møder borgerne med respekt for den enkeltes behov og 
forudsætninger samt har fokus på borgernes retssikkerhed. 

Vurdering af tema 

Kvalitetsvurdering 

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddets medarbejdere har de nødvendige kompetencer i forhold til tilbuddets målsæt-

ninger og målgruppe, de metoder tilbuddet anvender samt elevernes aktuelle behov.   

 

Begrundelse 

Medarbejderne er kompetente og har relevante kompetencer. Medarbejderne er uddannet undervisere, og det sikre 

et højt kvalificeret tilbud til eleverne.   
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Tilbuddet har ikke medarbejdere ansat med pædagogisk baggrund, da de fagprofessionelle kompetencer er en for-
udsætning for, at tilbuddet kan levere en idrætsorienteret undervisning. Alle medarbejdere har viden om målgrup-
pen og pædagogik. 

Tilbuddets ledelse sikrer gennem kompetenceudvikling, at medarbejdere ved behov opnår nye og relevante kompe-
tencer, der matcher elevernes behov. 

Tilbuddets medarbejdere møder eleverne i meget høj grad med etik, respekt og anerkendelse. 

Udviklingspunkter 

 

Kriterium 1 

Tilbuddets medarbejdere besidder relevante og faglige kompetencer i forhold til målgruppens behov og tilbuddets 

metoder. 

Score 5 

Vurdering af kriterium 1 

Kriteriet er i meget høj grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende forhold i vurderingen af kriteriet:  

Det fremgår af den fremsendte oversigt, at alle undervisere har fagrelevant uddannelse som lærere og herudover 
relevant efteruddannelse, primært inden for idræt og tillige kerneområder, der indgår i undervisningen. 

Underviserne oplyser, at de oplever at have relevante kompetencer i forhold til arbejdet med målgruppen samt sko-
lens formål. 

I 2025 har Idrætsskolens kompetenceudviklingsplan været økonomisk og tidsstyret af kravene i udbuddet fra Kø-
benhavns Kommune. Det har været et krav, at den samlede personalegruppe har deltaget i kurser i: magtanven-
delse og den nyeste lovgivning herom, brandkursus, hygiejnekursus samt konflikthåndtering. 

Derudover har der i perioden for enkeltpersoner været: TR-kursus, massagekursus, smakkejollekursus, So-
MaMove-kursus og svømmekursus. 

Medarbejderne har arbejdet med følgende pædagogiske temaer: screening ved optagelse, bæredygtige venskaber, 
balancen mellem voksen/udviklingshæmmet i forhold til lærerfunktionen, motivation, strategisk blindhed, ”De stille 
elevers trivsel” og elevernes brug af mobiltelefoner i skoletiden. 

I 2026 er der planlagt følgende kompetenceudviklingsindsats:  Pædagogisk og kollegial supervision. Diagnose- og 
handicapkendskab. Visuel kommunikation/piktogrammer/billeder.  

Kriterium 2 

Det er afspejlet i medarbejdernes samspil med borgerne, at medarbejderne har relevante og faglige kompetencer. 
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Score 5 

Vurdering af kriterium 2 

Kriteriet er i meget høj grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende forhold i vurderingen af kriteriet:  

På rundvisning og besøg på flere hold iagttog Socialtilsynet, hvordan eleverne blev mødt af undervisere med aner-
kendende og opløftende dialog samt handleanvisninger. 

På morgenmødet blev talen understøttet med tegn-til-tale, og elever med særligt behov for tæt opfølgning modtog 
dette. Der var fokus på de elever, der var på vej ind, og hvem der skulle løse dagens opgaver mv. Det blev ligele-
des observeret under fælles grundtræning udenfor, hvor medarbejdere var handleanvisende og gik forrest i aktivite-
terne. Det samme gjorde sig gældende på dagens tre hold: Zumba, massage og Power & Styrke. 

Udover viden om pædagogiske tilgange og metoder var der også formidlingskompetencer og faglige kompetencer 
til stede. 

Eleverne udtrykker, at de mødes af medarbejdere, som er gode til at hjælpe dem og ved, hvad de skal gøre. Det 
kunne ligeledes observeres under interview, hvor medarbejdere og elever sammen reflekterede over tilbuddets 
hverdag. Der var stort fokus på ligeværd, relevant inddragelse og inddragelse af eget liv. 

 

 

Fysiske rammer 

De fysiske rammer udgør en central del af et tilbud, både som ramme om borgernes liv og som ramme om den ind-
sats, der finder sted. Det er derfor væsentligt, at tilbuddets omgivelser, udformning, indretning, faciliteter og stand er 
velegnede samt hensigtsmæssige i forhold til tilbuddets målgruppe samt understøtter indsatsens formål og indhold. 
Det er vigtigt, at de fysiske rammer inde og ude tilgodeser borgernes behov, interesser og rettigheder blandt andet i 
forhold til at sikre borgernes trivsel, ret til privatliv, udfoldelsesmuligheder og mulighed for at opretholde sociale net-
værk. 

Vurdering af tema 

Kvalitetsvurdering 

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddets omgivelser, indretning, faciliteter og stand understøtter målgruppens behov og 

formålet med indsatsen.  

 

Begrundelse 

Tilbuddet er beliggende i Grøndal MultiCenter, som er offentligt tilgængeligt. Tilbuddet har egne rammer, der giver 
mulighed for et alsidigt idrætstilbud, hvor elevernes behov for både mindre grupper, sociale fællesskaber samt ud-
foldelsesmuligheder imødeses. Udover tilbuddets egne rammer er der adgang til haller, træningslokaler, badefacili-
teter og sale i Grøndal MultiCenter. 

Der har været vandskade i Grøndal MultiCenter, hvilket påvirker tilbuddet, da der er en længerevarende renove-
ringsproces i gang. Det påvirker ikke elevernes trivsel, men skaber lyd- og pladsudfordringer. 
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Udviklingspunkter 

 

Kriterium 1 

Tilbuddets fysiske rammer understøtter borgernes udvikling og trivsel 

Score 5 

Vurdering af kriterium 1 

Kriteriet er i meget høj grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende forhold i vurderingen af kriteriet:  

Lederen har valgt at åbne op for sit kontor, hvilket giver en god effekt for elever, der kan tage en pause der. Dette 
kan ske i sofaerne, som er placeret i den ene ende. Det beskrives som positivt af både elever og medarbejdere. 

Eleverne giver udtryk for, at de trives på tilbuddet, og selvom der er vandskade og larm, er alle – elever, medarbej-
dere og ledelsen – enige om, at det går overraskende godt, og at hverdagen fungerer, selvom det er omfattende. 

Den centrale beliggenhed og mulighederne for at bruge alle faciliteter i Grøndal MultiCenter har en positiv effekt for 
eleverne. Tilbuddet tager på mange ture, hvilket fremgår af det fremsendte blad, hvor der bruges andre rammer til 
at understøtte udvikling – fra besøg på Gerlev Idrætshøjskole og træklatring til udspring i Mølleåen. 

Kriterium 2 

De fysiske rammer og faciliteter imødekommer borgernes særlige behov og tilbuddets formål. 

Score 4 

Vurdering af kriterium 2 

Kriteriet er i høj grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende forhold i vurderingen af kriteriet:  

Tilbuddet er beliggende i Grøndal MultiCenter. Tilbuddet har egne rammer til fællesaktiviteter, pauser, massage, 
servicefaciliteter, omklædning mv. 

Tilbuddet benytter derudover de øvrige faciliteter i MultiCenteret, som er offentligt tilgængelige. Der er mulighed for 
mange forskellige idrætsaktiviteter. Tilbuddet bruger en bus, som er tilknyttet, eller offentlig transport til aktiviteter i 
det omgivende samfund. 

Eleverne har ikke særlige behov, som kræver særlige fysiske rammer. 

Socialtilsynet har lagt negativ vægt på følgende forhold i vurderingen af kriteriet: 

Der har været vandskade i Grøndal MultiCenter, hvilket påvirker tilbuddet, da der er en længerevarende renove-
ringsproces i gang. Der er i perioder meget larm, og der er lokaler, de ikke har rådighed over. 

 


